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Drodzy Bracia i Siostry!

W minioną środę obrzędem posypania głów popiołem, rozpoczęliśmy Wielki Post,
czterdziestodniową pokutną drogę, która wzywa nas do nawrócenia serca i prowadzi nas do
radości Wielkanocy. Dołóżmy starań, aby był to czas oczyszczenia i duchowej odnowy, aby był
drogą wzrastania w wierze, w nadziei i w miłości.

Dziś rano, na Placu Świętego Piotra, została odprawiona Msza św. dla wolontariatu, który
przeżywa swój Jubileusz. W naszych społeczeństwach, zbytnio zdominowanych logiką rynku,
gdzie wszystko może być podporządkowane kryterium interesu i dążeniu do zysku, wolontariat
jest proroctwem i znakiem nadziei, gdyż daje świadectwo o prymacie bezinteresowności,
solidarności i służby najbardziej potrzebującym. Wszystkim, którzy angażują się w tej dziedzinie,
wyrażam wdzięczność – dziękuję za poświęcanie waszego czasu i waszych umiejętności; dziękuję
za bliskość i czułość, z jaką troszczycie się o innych, rozbudzając w nich nadzieję!

Bracia i siostry, w czasie mojego przedłużającego się pobytu tu w szpitalu, ja także doświadczam
troskliwej służby i czułej opieki, w szczególności ze strony lekarzy i personelu medycznego,
którym z serca dziękuję. A przebywając tutaj, myślę o bardzo wielu osobach, które na różne
sposoby są blisko chorych i są dla nich znakiem obecności Pana. Tego właśnie potrzebujemy,
tego „cudu czułości”, który towarzyszy osobom poddanym próbie, wnosząc trochę światła w noc
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cierpienia.

Pragnę podziękować wszystkim, którzy okazują mi swoją bliskość w modlitwie – z serca
wszystkim dziękuję! Ja również modlę się za was. I łączę się duchowo z tymi, którzy w
najbliższych dniach będą uczestniczyć w rekolekcjach Kurii Rzymskiej.

Razem nadal błagajmy o dar pokoju, w szczególności na udręczonej Ukrainie, w Palestynie, w
Izraelu, w Libanie i w Mjanmie, w Sudanie i w Demokratycznej Republice Konga. W
szczególności, z niepokojem przyjąłem wiadomość o wznowieniu przemocy w niektórych rejonach
Syrii. Mam nadzieję, że ustanie ona na dobre, w pełnym poszanowaniu wszystkich etnicznych i
religijnych grup społecznych, zwłaszcza ludności cywilnej.

Zawierzam was wszystkich matczynemu wstawiennictwu Maryi Dziewicy. Dobrej niedzieli i do
zobaczenia!
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